tuo. Spera cum Christo regnum Christi, iam pignus tenes sanguinem Christi. Dic, dic: *Quis me liberabit de corpore mortis huius?* ut respondeatur tibi: *Gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum* (Rom 7,24.25). Non enim sic liberaberis de corpore mortis huius, ut hoc corpus non habeas. Habebis, sed iam non mortis huius. Ipsum erit, sed non ipsum erit. Ipsum erit, quia ipsa caro erit: non ipsum erit, quia mortale non erit. Sic, sic liberaberis a corpore mortis huius, ut mortale hoc induat immortalitatem, et corruptibile hoc induat incorruptionem. A quo? per quem? *Gratia Dei, per Iesum Christum Dominum nostrum* (ib., 25). *Quia per unum hominem mors, et per unum hominem resurrectio mortuorum. Sicut in Adam omnes moriuntur:* inde est quod gemis. *In Adam omnes moriuntur:* inde est quod gemis, inde est quod cum morte confligis, inde est corpus mortis huius. Sed sicut in Adam omnes moriuntur, sic et in Christo omnes vivificabuntur (1 Cor 15,21.22). Vivificatus accepto corpore immortalis, ubi dicas, *Ubi est, mors, contentio tua?* (1 Cor 15,55) liberatus eris a corpore mortis huius: non tamen virtute tua, sed gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum (Rom 7,25). Conversi ad Dominum, etc.

SERMON 154 A (= Morin 4)

Tema: Comentario a Rom 7,15ss.

Lugar: Desconocido.

Fecha: Año 417.

1. En la lectura del apóstol Pablo escuchamos lo que ocurre en el hombre, y cualquiera, si se examina a sí mismo, encontrará que es verdad cuanto dijo el Apóstol. Dijo, pues, que no hace lo que quiere, sino lo que detesta. Y añadió: *Si bago lo que no quiero, doy mi aprobación a la ley reconociendo que es buena*, porque lo que yo no quiero, tampoco lo quiere la ley; lo que la ley me prohíbe hacer, tampoco yo lo quiero hacer; pero lo que no quiero, eso...; hay dentro de mí otra cosa que lucha contra mi voluntad. Dijo también: *Me deleito en la ley según el hombre interior, pero veo otra ley que se opone a la ley de mi mente y me lleva cautivo en la ley del pecado que reside en mis miembros*. He aquí lo que ocurre en el hombre. Ved, no obstante, lo que dijo a continuación: *¡Infeliz de mí!, ¿quién me librará del cuerpo de esta muerte? La gracia de Dios por Jesucristo nuestro Señor*.

2. Que cada uno centre la atención en sí mismo, pues el apóstol Pablo puso en su carta un espejo en el que todo hom-

SERMO CLIV A (Morin 4)
[MA 1,601]

TRACTATUS SANCTI AUGUSTINI DE EO QUOD APOSTOLUS AIT: «QUIA NON QUOD VOLO AGO, SED QUOD ODI HOC FACIO» (Rom 7,15)

1. Apostolus Paulus cum legeretur, audivimus quid agatur in homine; et unusquisque se considerans invenit quia verum dixit apostolus. Dixit enim, quia non quod vult agit, sed quod odit hoc facit. Et dixit: *Si quod nolo hoc facio, consentio legi quoniam bona est* (ib., 16); quia, quod nolo, non vult et lex; quod me prohibet lex ne faciam, hoc ego nolo facere: sed quod nolo, hoc... est in me aliud quod pugnat contra voluntatem meam. Et dixit: *Condelector enim legi dei secundum interiorum hominem: video autem aliam legem repugnantem legi mentis meae, et captivum me ducentem in lege peccati, quae est [602] in membris meis* (Rom 7,22.23). Ecce quid agatur in homine. Sed videte quid dixit in sequentibus: *Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius? Gratia dei per Iesum Christum dominum nostrum* (ib., 24.25).